
 

 

 

 

 
 
Preisblatt der Grundversorgung 01. August 2023 
 
Gas Grundversorgungstarif 
 

Allgemeiner Preis der Grund- und Ersatzversorgung 

 bis zum 31.07.2023 ab dem 01.08.2023 Verän-
derung 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh  

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 
bis < 2.400 kWh/Jahr 141,53  141,53  0,00 

Stufe 1 Grundpreis pro Monat bis <2.400 kWh/Jahr 11,79  11,79  0,00 

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 
bis < 2.400 kWh/Jahr 

 19,19  16,95 -2,24 

      

Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 
ab >2.400 kWh/Jahr 

176,84  176,84  0,00 

Stufe 2 Grundpreis pro Monat ab > 2.400 kWh/Jahr 14,74  14,74  0,00 

Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 
ab >2.400 kWh/Jahr 

 17,72  15,48 -2,24 

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise 
und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis sind 7 % Umsatzsteuer enthalten. Die Allgemeinen Preise vor Umsatzsteuer (netto) betragen: 

 bis zum 31.07.2023 ab dem 01.08.2023 Verän-
derung 

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 132,27  132,27  0,00 

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  17,93  15,84 -2,09 

      

Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 165,27  165,27  000 

Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  16,56  14,47 -2,09 

 

In den Netto-Endpreisen fließen ein: 

 bis zum 31.07.2023 ab dem 01.08.2023 Verän-
derung  Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

Erdgassteuer  0,55  0,55 0,00 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an 
Gemeinden) 

 
0,61*  
0,51** 

 
0,61* 
0,51** 

0,00 

CO²-Preis  0,546  0,546 0,00 

Gasbeschaffungsumlage  0,00  0,00 0,00 

Gasspeicherumlage  0,059  0,145 0,086 

SLP Bilanzierungsumlage   0,57  0,57 0,00 

Konvertierungsumlage  0,000  0,000 0,00 

Saldo der genannten einfließenden 
Kostenbelastungen 

 
2,335* 
2,235** 

 
2,421* 
2,321** 

0,086* 
0,086** 

*Netzgebiet Stadt Rendsburg  **Netzgebiet Stadt Büdelsdorf 

 


